Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___        __                         __                                                      ___
Решение

от  «27» февраля 2015г.                                                                                                             № 367

г. Советский

О безвозмездной  передаче

имущества, находящегося в собственности

Советского района, в собственность

Ханты-Мансийского автономного округа  Югры

Руководствуясь ст.582 Гражданского кодекса Российской Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы Советского района от 30.05.2014 № 307,
Дума Советского района решила:

1. Осуществить передачу на безвозмездной основе объектов газового хозяйства, находящихся в собственности Советского района, в собственность Ханты-Мансийского автономного округа  Югры с целью организации газоснабжения на территории Советского района (приложение).

2. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                                              С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«27» февраля 2015 года

Приложение
к решению Думы Советского района

от 27.02.2015  № 367
Перечень имущества, находящегося в собственности Советского района, подлежащего передаче в собственность
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

	№ п/п
	Полное наименование организации
	Адрес места нахождения  организации, ИНН организации
	Наименование

имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	1.

	Сети газоснабжения
мкр. Нефтяник
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, мкр-н Нефтяник, ГП-1
	Протяженность – 0,5443 км.,

ввод в эксплуатацию – 2008 год,

балансовая стоимость –
2 739 987,53 руб.

	2.

	Земельный участок под строительство сетей газоснабжения
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, к перспективной застройке мкр. «Нефтяник»
	Площадь – 2 072,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0000000:88

	3.

	Газоснабжение микрорайонов "Картопья-1", "Картопья-2", "Картопья-3" и "Западный" в

г. Советский ХМАО-Югра
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, ул.Гражданская,

ГП-1
	Протяженность – 54 122,0 м.,

ввод в эксплуатацию – 2010 год,

балансовая стоимость –
124 738 562,83 руб.

	4.

	Земельный участок под размещение объекта  «Газоснабжение

мкр. Картопья-1,2,3,
мкр. Западный в

г. Советский»
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, квартал улиц Александра Невского – Русская – Защитников Отечества - Слободская
	Площадь – 6 520,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0101033:3449

	5.

	Сети газоснабжения к
24 квартирному дому  по ул.Промышленной
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, ул.Промышленная
	Протяженность – 12,5 м.,

ввод в эксплуатацию – 2008 год,

балансовая стоимость –
149 242,00 руб.

	6.

	Земельный участок под сети газоснабжения к
24 квартирному дому
по ул.Промышленная
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, ул.Промышленная
	Площадь – 2,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0101005:2337

	7.

	Наружные сети газоснабжения к жилому дому № 37
мкр. Нефтяник
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский
	Протяженность – 0,066 км.,

ввод в эксплуатацию – 2007 год,

балансовая стоимость –
102 798,00 руб.

	8.

	Земельный участок под наружные сети газоснабжения к жилому дому № 37
мкр. Нефтяник
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, мкр. Нефтяник
	Площадь – 46,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0101003:2808

	9.

	Инженерные сети газоснабжения
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, к многоквартирному жилому дому по ул.Ленина 20

(1 очередь)
	Протяженность – 391,0 м.,

ввод в эксплуатацию – 2008 год,

балансовая стоимость –
1 752 180,00 руб.

	10.

	Земельный участок под строительство сетей газоснабжения
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, ул. Ленина, д. 20
	Площадь – 236,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0101007:748

	11.

	Сети газоснабжения к  дому № 19 ул.Ленина
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский
	Протяженность – 391,5 м.,

ввод в эксплуатацию – 2007 год,

балансовая стоимость –
883 412,00 руб.

	12.

	Земельный участок  под строительство сетей газоснабжения
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, ул. Ленина

(1-ая очередь строительства)
	Площадь – 1 418,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0000000:86

	13.

	Наружные сети газоснабжения к жилому дому № 3 по
ул. Припарковой
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, ул.Припарковая, д.3
	Протяженность – 0,040 км.,

ввод в эксплуатацию – 2007 год,

балансовая стоимость –
190 649,00 руб.

	14.

	Земельный участок под наружные сети газоснабжения к жилому дому № 3 по
ул. Припарковой
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, ул.Припарковая, д.3
	Площадь – 20,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0101003:2791

	15.

	Инженерные сети к объекту «Кольцевой газопровод в восточной промышленной зоне г.Советский»
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, Восточная промышленная зона
	Протяженность – 2702,0 м.,

ввод в эксплуатацию – 2008 год,

балансовая стоимость –
30 809 347,00 руб.

	16.

	Земельный участок под инженерные сети к объекту «Кольцевой газопровод в восточной промышленной зоне г.Советский»
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, Восточная промышленная зона
	Площадь – 5 138,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0000000:9910

	17.

	Сети газоснабжения
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, границы ул.Гастелло-Ленина-З.Космодемьянской
	Протяженность – 105,5 м.,

ввод в эксплуатацию – 2010 год,

балансовая стоимость –
597 884,07 руб.

	18.

	Земельный участок под сети газоснабжения
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, границы ул.Гастелло-Ленина-З.Космодемьянской
	Площадь – 67,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0101012:2373

	19.

	Сети газоснабжения
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский,  комплекс жилых домов по ул.Промышленная
	Протяженность – 185,0 м.,

ввод в эксплуатацию – 2010 год,

балансовая стоимость –
1 283 366,44 руб.

	20.

	Земельный участок под сети газоснабжения
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, ул.Промышленная
	Площадь – 420,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0101005:2367

	21.

	Сеть газоснабжения к
29-квартирному дому  по
ул. Припарковая
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, ул.Гагарина, д. 85, ГП-1
	Протяженность – 120,0 м.,

ввод в эксплуатацию – 2009 год,

балансовая стоимость –
159 640,14 руб.

	22.

	Земельный участок под строительство сетей газоснабжения
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

г. Советский, ул. Припарковая
	Площадь – 62,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0000000:135

	23.

	Наружные сети газоснабжения
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, г.Советский, к котельной крытого бассейна по ул.Макаренко
	Протяженность – 1,795 км.,

ввод в эксплуатацию – 2008 год,

балансовая стоимость –
695 764,00 руб.

	24.

	Земельный участок под строительство объекта «Наружные сети газоснабжения к котельной крытого бассейна по улице Макаренко в

г. Советский»
	628240  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, г.Советский
	Площадь – 9 600,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0000000:0121

	25.

	Наружные сети газопровода к 3-х этажному жилому дому по  ул. Токмянина п.Алябьевский
	628248  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

п. Алябьевский
	Протяженность – 0,015 км.,

ввод в эксплуатацию – 2007 год,

балансовая стоимость –
78 590,00 руб.

	26.

	Земельный участок под строительство инженерных сетей газоснабжения
	628248  Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

п. Алябьевский, ул. Токмянина, д.6а
	Площадь – 151,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0000000:112

	27.

	Сети газоснабжения к дому №13 ул.Первомайская
	628251 Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п.Малиновский
	Протяженность – 0,01 км.,

ввод в эксплуатацию – 2007 год,

балансовая стоимость –
84 034,00 руб.

	28.

	Земельный участок под строительство инженерных сетей газоснабжения
	628251 Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п.Малиновский, ул.Первомайская, в районе многоквартирного жилого дома 13
	Площадь – 13,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0401001:370

	29.

	Сети газоснабжения к
16-квартирному дому по ул. Спортивная
	628251 Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п.Малиновский, ул.Спортивная, д.14А
	Протяженность – 0,030 км.,

ввод в эксплуатацию – 2010 год,

балансовая стоимость –
134 674,80 руб.

	30.

	Земельный участок под строительство сетей газоснабжения
	628251 Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п.Малиновский, ул.Спортивная
	Площадь – 49,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0401001:475

	31.

	Наружные сети газоснабжения,

2-я очередь
	628259 Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

п. Таежный, ул.Школьная, ГП-1
	Протяженность – 14525,0 м.,

ввод в эксплуатацию – 2009 год,

балансовая стоимость –
17 265 795,00 руб.

	32.

	Сети газоснабжения к
8-квартирному дому по

ул. Курченко
	628259 Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

п. Таежный, ул.Курченко, 2, ГП-1
	Протяженность – 0,030 км.,

ввод в эксплуатацию – 2010 год,

балансовая стоимость –
101 056,00 руб.

	33.

	Земельный участок под строительство сетей газоснабжения

к  8-ми квартирному жилому дому по

ул. Курченко
	628259 Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район,

п. Таежный, ул.Курченко
	Площадь – 6,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0501002:191

	34.

	Сети газоснабжения к комплексу жилых домов по улице Уральская
	628259 Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п.Таежный, ул.Уральская, дом 34а, 34б, 34в, 34г
	Протяженность – 225,0 м.,

ввод в эксплуатацию – 2013 год,

балансовая стоимость –
1 297 940,59 руб.

	35.

	Земельный участок под сети газоснабжения к комплексу жилых домов по ул. Уральская в п.Таежный Советского района
	628259 Россия, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, Советский район, п.Таежный, ул.Уральская
	Площадь – 118,0 кв.м.

Кадастровый номер - 86:09:0501002:2288